
 

- 1 - 

2025年８⽉８⽇ 
受益者の皆さまへ 

三井住友DSアセットマネジメント株式会社 
 

アジアＧＸ関連株式ファンド（愛称︓The Asia GX） 
マザーファンドの運⽤体制の⼀部変更に関するお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
さて、ご投資いただいております掲題ファンド（以下「当ファンド」といいます。）が投資対象とするアジアＧＸ関

連株式マザーファンド（以下「マザーファンド」といいます。）につきまして、実質的な運用を担うスミトモ ミツイ DS 
アセットマネジメント（ホンコン）リミテッド（以下「SMDAMホンコン」といいます。）がＴＴインターナショナル・アセ
ットマネジメント・リミテッド（以下「TTI社」といいます。）より、アジア地域の株式の運用にかかる投資助言を受け
ておりましたが、今般、SMDAMホンコンの運用体制の充実に伴い、TTI社およびSMDAMホンコンが2025年8⽉
7⽇付で当該助言契約を終了いたしましたので、お知らせ申し上げます。 

なお、当ファンドの運用の基本方針、運用管理費用（信託報酬）等につきましては変更ありません。また、当
ファンドならびにマザーファンドの信託約款の変更に該当するものではありません。 

本お知らせに関しまして、受益者の皆さまのお⼿続きは不要です。 
 

受益者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解くださいますとともに、今後とも弊社投資信託をご愛顧くださいま
すよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
記 
 

１．変更内容 
・当ファンドが投資対象とするマザーファンドについて、SMDAMホンコンがTTI社と締結していたアジア地域の株
式の運用にかかる投資助言契約を終了しました。 

 
 

TTI 社からの投資助言契約を終了 



 

- 2 - 

２．投資助⾔契約終了の理由およびファンドへの影響 
・2021年5⽉のファンド設定から約４年間にわたり、SMDAMホンコンは、TTI社とのミーティング等を通じて環
境関連の投資テーマやGX（グリーン・トランスフォーメーション）関連企業の銘柄選定に関するノウハウを蓄
積してまいりました。また、SMDAMホンコンの運用体制につきましても、テーマリサーチ制への移⾏などサステ
ナブル投資に関する運用基盤・⼈材の強化を図ってまいりました。 

・こうした取組みにより、TTI社からのアジア地域の株式の運用にかかる投資助言がなくともファンドの運用品質
を確保することが可能になったと考え、両社で投資助言契約の終了について合意したものです。 

・従来、弊社の運用グループおよびSMDAMホンコンにおいて、GXテーマ選定、銘柄選定およびポートフォリオ
構築等を⾏っており、投資助言契約の終了に伴う当ファンドへの直接的な影響はありません。 
 

３．投資助⾔契約の終了⽇ 
2025年８⽉7⽇ 

以上 
 
 

 
 

＜本件に関するお問い合わせ＞  
三井住友 DS アセットマネジメント コールセンター 0120-88-2976 
受付時間︓午前９時〜午後５時（⼟、⽇、祝・休⽇を除く） 

 
＜お客さまの個別のお取引内容についてのお問い合わせ＞ 

お取引先の販売会社にお問い合わせください。 


